
138  diário oficial Nº 35.080 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 4325/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 136061/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO
CARGO/FUNÇÃO: 1o Promotor de Justiça de Moju
MATRÍCULA: 999.1462
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Moju - PA
DESTINO(S): Baião/PA
PERÍODO(S): 07/08/2022 - 10/08/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (três e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Promotoria de Justiça de Baião.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
 BELEM/PA, 08 de agosto de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 840834
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 078/2021-MP/PA
Nº da Ata de Registro de Preços: 017/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa EASY-
TECH INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 05.462.543/0001-44)
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de equipamentos de áudio e vídeo
Data da Assinatura: 16/05/2022
Vigência: 18/05/2022 a 18/05/2023
Preços Registrados: 

Item Especificações Técnicas Mínimas Unidade
Quan-

tidade 
Estimada

Preço Uni-
tário
Global

12

SMART TV 4K DE 50” OU SUPERIOR: RESOLUÇÃO: 
ULTRA HD 4K (3840 X 2160); TECNOLOGIA: LED; 

RECURSOS: SMART TV; FREQUÊNCIA: 60HZ; 
CONECTIVIDADE: WIFI E BLUETOOTH; CONEXÕES: 

HDMI, USB; PROCESSADOR: NO MÍNIMO QUAD 
CORE; ALTO-FALANTES: 20W RMS. VOLTAGEM: 

BIVOLT; CONTROLE REMOTO. CONVERSOR DIGITAL 
INTEGRADO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES

MARCA/MODELO: MULTILASER/TL025
Cota Principal do item 12 – participação aberta

UN 23  R$  1.909,84

13

SMART TV 4K DE 50” OU SUPERIOR: RESOLUÇÃO: 
ULTRA HD 4K (3840 X 2160); TECNOLOGIA: LED; 

RECURSOS: SMART TV; FREQUÊNCIA: 60HZ; 
CONECTIVIDADE: WIFI E BLUETOOTH; CONEXÕES: 

HDMI, USB; PROCESSADOR: NO MÍNIMO QUAD 
CORE; ALTO-FALANTES: 20W RMS. VOLTAGEM: 

BIVOLT; CONTROLE REMOTO. CONVERSOR DIGITAL 
INTEGRADO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES

MARCA/MODELO: MULTILASER/TL025
Cota Reservada do item 12 – participação exclusiva 

ME/EPP

UN 07  R$ 3.599,33

14

SMART TV 4K DE 60” OU SUPERIOR: RESOLUÇÃO: 
ULTRA HD 4K (3840 X 2160); TECNOLOGIA: LED; 

RECURSOS: SMART TV; FREQUÊNCIA: 60HZ; 
CONECTIVIDADE: WIFI E BLUETOOTH; CONEXÕES: 

HDMI, USB; PROCESSADOR: NO MÍNIMO QUAD 
CORE; ALTO-FALANTES: NO MÍNIMO 20W RMS. 
VOLTAGEM: BIVOLT; CONTROLE REMOTO. CON-

VERSOR DIGITAL INTEGRADO. GARANTIA MÍNIMA 
12 MESES

MARCA/MODELO: LG 60UP7750

UN 15  R$  4.459,00

17

TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ. DIMENSÕES 
MÍNIMAS 180X180X20cm (AxLxP); ESTOJO EM 

ALUMÍNIO COM ALÇA PARA TRANSPORTE; PINTURA 
ELETROSTÁTICA; PELÍCULA MATTE-WHITE (BRANCO 

OPACO); MECANISMO DE RETRAÇÃO MANUAL; 
SUPORTE COM TRIPÉ EM AÇO; TRATAMENTO 

ANTICORROSIVO.
MARCA/MODELO: MULTILASER/AC354

UN 25  R$  718,90

21

SUPORTE DE TETO PARA PROJETOR
·  TIPO UNIVERSAL, COM 3 (TRÊS) OU 4 (QUATRO) 

BARRAS DE FIXAÇÃO PARA O PROJETOR;
·  SISTEMA DE AJUSTE DA INCLINAÇÃO VERTICAL 

DO PROJETOR;
·  ALTURA DO SUPORTE ENTRE 10 CM E 25 CM;
·  TUBO DE ACABAMENTO PARA PASSAGEM DOS 

CABOS DO PROJETOR;
·  CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 9 KG;

·  ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM ORIGINAL 
DE FÁBRICA, EM MATERIAL RECICLÁVEL, COM 

IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL.
MARCA/MODELO: BRASFORMA/SBRP757

PÇ 20  R$  98,61

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: 3ª Avenida Lote 1214/1220 A Loja 02 – Nú-
cleo Bandeirante, Brasília-DF, Contato:(61)3032-5291/(61)3032-5294/
(61)99831-5551, E-mail: licitacoes@easytechinformatica.com,

Protocolo: 799697
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 078/2021-MP/PA
Nº da Ata de Registro de Preços: 018/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa A C 
DO A D RODRIGUES EIRELI (CNPJ nº 28.037.573/0001-09)
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de equipamentos de áudio e vídeo
Data da Assinatura: 16/05/2022
Vigência: 18/05/2022 a 18/05/2023
Preços Registrados: 

Item Especificações Técnicas Mínimas Unida-
de

Quantidade 
Estimada

Preço 
Unitário
Máximo

02

CÂMERA DE VÍDEO: HDV4K HD CÂMERA DIGITAL 
VISÃO NOTURNA 30MP DV WIFI TOUCH SCREEN 

INFRAVERMELHO LUZ DE PREENCHIMENTO MICROFONE 
EXTERNO LENTE GRANDE ANGULAR PADRÃO + LENTE 

GRANDE ANGULAR + MICROFONE.
Marca/Modelo: MIAOKIAN/MIAOKIAN

UN 05  R$ 
3.550,00

03

CAIXA DE SOM SEM FIO CONECTIVIDADE BLUETOOTH 
E USB: COM ALIMENTAÇÃO POR BATERIA RECARREGÁ-
VEL CONECTIVIDADE WIFI E BLUETOOTH, PORTA P2 e 
USB, POTÊNCIA DO ALTA FALANTE ENTRE 10 E 15W.

Marca/Modelo: GRASEP/GRASEP

UN 05  R$  
300,00

07

MICROFONE CONDENSADORES SEM FIO: MICROFONE 
CONDENSADOR CARDIOIDE E/OU HIPERCARDIOIDE 

SEM FIO, CONECTORES DE SAÍDA XLR OU P10.
Marca/Modelo: AUDIO TECHNICA/AUDIO TECHNICA

UN 06  R$  
937,50

19

SUPORTE ARTICULADO PARA TV SMART LED
·  SUPORTE UNIVERSAL FIXO DE PAREDE DE 10 A 55” 

COM ATÉ 30 KG;
·  COMPATÍVEL COM FIXAÇÃO PADRÃO VESA de 50x50 

até 400x400 mm.
·  CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO.

·  INCLUSO: MANUAL DE INSTALAÇÃO, PARAFUSO E 
BUCHAS DE PAREDE

Marca/Modelo: BRASFORMA/BRASFORMA

PÇ 15  R$ 85,00

20

APRESENTADOR REMOTO COM APONTADOR LASER
·  DESIGN COMPACTO;

·  PONTEIRO LASER VERDE OU VERMELHO;
·  FUNCIONA MESMO EM MONITORES DE TELA PLANA 

E EM SALAS ILUMINADAS;
·  FUNÇÕES AVANÇAR/RETROCEDER;

·  FUNÇÃO DE CONTROLE DO CURSOR DO MOUSE;
·  ALCANCE MÍNIMO DE 10 METROS DE DISTÂNCIA 

ATÉ MICROCOMPUTADOR;
·  CONEXÃO VIA PORTA USB;

·  FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 2.4 GHZ OU 
900 MHZ;

·  TECNOLOGIA SEM FIO (WIRELESS);
·  ALIMENTAÇÃO POR PILHA(S) TAMANHO AA OU AAA 

(UM CONJUNTO DEVE SER FORNECIDO);
·  COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS 
MICROSOFT WINDOWS VISTA, WINDOWS 7 E 

SUPERIORES;
·  NÃO NECESSITA DE INSTALAÇÃO DE DRIVER 

PROPRIETÁRIO (PLUG-AND-PLAY).
Marca/Modelo: GO TECH/GO TECH

UN 15  R$  85,07


